
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08319
 Del: 08/10/2013
 Esecutivo da: 08/10/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Gara lavanderia asili nido 2012/2013. Impegno di spesa per contribuzione MAV.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.7.2013, immediatamente esecutiva, sono stati  
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e  la  relazione 
revisionale e programmatica;
- con delibera di Giunta n. 322 del 25.9.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione 2013;

Atteso che:
- con determinazione dirigenziale 8021 del  22.8.2012 veniva indetta la gara per l’affidamento del  

servizio di  noleggio,  lavaggio ad  acqua,  asciugatura  e  stiratura  di  biancheria  per  Asili  Nido da 
effettuarsi con procedura aperta prevista dal D.Lgs. 163/06 e ss.mm;

- con determinazione dirigenziale 10528 del 30.10.2012 si procedeva all’affidamento di detto servizio 
alla EKOLAV srl definendo gli impegni di spesa assunti con la sopracitata determinazione per un 
importo totale, iva compresa, pari ad  € 290.400,00

Preso atto che con le predette determinazioni dirigenziali non si provvedeva, per mero errore materiale, alla  
definizione dell’impegno di spesa relativo alla contribuzione per le stazioni appaltanti a favore dell’Autorità  
per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  così  come  previsto  dalla  normativa  
vigente;

Ritenuto pertanto impegnare sul capitolo 27700 l’importo di Euro 225,00 in favore dell’AVCP;

Visto il T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/08319



1) di  impegnare,  sul  cap.  27700,  la  somma  di  Euro  225,00 quale  contribuzione  per  le  stazioni 
appaltanti a favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture,  
così  come  previsto  dalla  normativa  vigente,  per  il  pagamento  della  quale  si  autorizza  la  Cassa 
Economale a procedere utilizzando l’anticipazione dell’Economo e per la quale lo stesso chiede il  
reintegro.

Firenze, lì 08/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27700 0 13/006121 00 225

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 08/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/08319


